
 

 
Rada České televize 
Vážený pan předseda 
Jiří Baumruk 
 
emailem  
 
V Praze dne 7. května 2010 
 
Vážený pane předsedo, 
 

na základě Vaší žádosti posílám v příloze upravený návrh kontrolního řádu 
dozorčí komise, který jednak opravil v podstatě protiprávní koncepci původního (viz 
dále), jednak jej rozšířil tak, aby pokrýval všechny oblasti stanovené zákonem o České 
televizi.  
 

Pokud jde o neudržitelnost předchozího návrhu, vycházel zřejmě z nepochopení, 
že dozorčí komise není orgánem ČT, ale poradním orgánem Rady ČT. Dozorčí 
komise nemůže kontrolní řád vydávat, jak se to objevilo v textu (vydává jednací řád, 
což je něco jiného),  a pokud se tak stalo, jednalo se zřejmě o překročení pravomoci.  

 
Dozorčí komise není v přímém vztahu s Českou televizí, tzn., komunikace s ní 

se musí odehrávat přes Radu České televize. Z toho zná zákon jedinou výjimku, a tou je 
nahlížení do dokumentů a podávání vysvětlení členům dozorčí komise – tento postup je 
myslím vyváženě upraven v čl. 5 přiloženého dokumentu.  

 
Další vadou předchozího materiálu bylo nepřesné či nad rámec zákona jdoucí 

označování výstupů z činnosti dozorčí komise, ty jsou jasně uvedeny v zákoně. Velkou 
vadou původního návrhu bylo opomenutí působnosti dozorčí komise ve vztahu 
k požadavkům evropského práva, tím by byla protiprávně zúžena působnost dozorčí 
komise.  Vzhledem k událostem posledních dnů jsem považoval za vhodné doplnit i 
článek o střetu zájmů, který striktně vychází ze zákona o České televizi a jen doplňuje 
povinnost členů dozorčí komise oznámit Radě hrozbu takového střetu.  
 

Nemusím připomínat, že je zájmem České televize zajistit dostatečné kontrolní 
mechanismy, musí se tak ale dít v souladu se zákonem. Z tohoto ohledu také vycházejí 
provedené změny.  
 

Pěkně Vás zdravím, 
      Mgr. Martin E l g e r, advokát 

 
Příloha:  - Návrh kontrolního řádu dozorčí komise                                   


